
平成２４年６月８日 

会   員  各 位 

関西大学科学技術振興会 
会 長  紀 和  隆 

関西大学先端科学技術推進機構 
機構長  石 川 正 司 

平成２４年度 第２回研究会の開催について（ご案内） 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営、事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、平成２４年度第２回研究会について下記のとおりご案内いたします。今回は当振興会設立

50周年に向けて、関西大学の研究者と本学 OB経営者より、先端技術に関連したトピックスについて

講演していただきます。是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

ご登録の会員に限らず、ご興味のある社員の方々のご参加もお待ちしております。 
敬具 

 

記 

○ 日 時 平成２４年７月２１日（土）１４：００～１８：３０＜交流会を含む＞ 

○ 場 所 関西大学 校友・父母会館 ２階会議室＜裏面地図参照＞ 
阪急千里線「関大前」駅南口下車徒歩約５分 

 

○ 研究会プログラム 

テーマ：「50周年に向けて ～関西大学の誇れる技術～」 

司会：武内博資(㈱アスク)/幹事：企画担当 

14:00～14:10  会長挨拶 

14:10～15:10  「金属ナノ粒子の革新的機能（発光・電子・触媒材料）への展開」 

関西大学化学生命工学部 准教授 川﨑 英也 氏 

 15:10～16:10  「高輝度白色 LEDの進歩と照明への応用および世界の LEDの取り組み」 
     サンユレック株式会社 代表取締役社長 奥野 敦史 氏 

奥野 敦史(おくの あつし)氏のご紹介 

奥野 敦史氏は、電子・土木・建設・半導体封止などの材料として年間 7000tを超えるウレタン樹脂を生産・提
供するサンユレック株式会社の代表取締役でいらっしゃいます。同社は世界各国に生産拠点を持ち、業界をリード
する研究開発型企業です。奥野社長は IEEE（米国電気電子学会）シニアメンバーに選ばれるなど国際舞台におい
ても活躍しておられ、現在も世界各地で講演活動を行うなど精力的に活動しておられます。 

16:10～16:20  休憩 

16:20～17:20  会員企業のＰＲ 
          久門紙器工業株式会社 ／ 株式会社サンカラーシッピング ／ モリテックスチール株式会社 

 
 17:30～18:30  交流会  

     場  所  関西大学 100 周年記念会館 レストラン紫紺 

    会  費  2,000 円徴収いたします 
以 上 

 

※準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」または E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：sentan@ml.kandai.jp）
にて、７月９日（月）までにお知らせくださいますようお願いいたします。 


